
 

�
�

�

����������	
����������	�����
������


�������������������	�
�

 
 

Oggetto: Affidamento Servizio sterilizzazione alla Società BIO SUD MEDICAL  
                SYSTEMS di Modugno per l'anno 2008. 
 
 
L'anno 2008, il giorno DODICI   del mese di  GIUGNO  in Bari, nella sede dell'Istituto 

Tumori "Giovanni Paolo II", già Ospedale Oncologico 

IL DIRETTORE GENERALE 

Visto il D.Lgs. 30.12.1992, n° 502 e successive integrazioni e modificazioni; 

Visto il D.Lgs. 16.10.2003, n° 288 così come modificato dalla sentenza della Corte 

Costituzionale n° 270 del 23.06.2005; 

Vista la deliberazione della Giunta Regionale n° 1666 del 10.11.2006; 

Vista la deliberazione del Consiglio di Indirizzo e Verifica n° 5 del 31.01.2008, 

sulla base dell'istruttoria e su proposta dell'Area Gestione Tecnico/Patrimoniale 

HA ADOTTATO 

Il seguente provvedimento 

Assiste con funzioni di segretario Redigente il Sig. Carlo N.Rocco 

 
 
Premesso che: 
 

• i Centri di Costo di Endoscopia Digestiva e dell'Area Critica Quartiere Operatorio di 
questo Istituto hanno in dotazione n° 3 sterilizzatrici STERIS SYSTEN 1, fornite a suo 
tempo dalla Ditta Medisan Sud di Foggia e riscattate con i provvedimenti n. 413/2004 e 
n. 334/2005; 

 
Visto la nota del 24.01.2006 della Società Steris di Segrate con la quale la 

medesima ha comunicato che la Società Bio Sud Medical Systems di Modugno è il 
distributore unico ed esclusivo dei prodotti STERIS per tutta la Regione Puglia; 

 
Considerato che le sterilizzatrici necessitano di cartucce sterilizzante Steris 20 e 

materiale di consumo (filtri, prefiltri, strisce per il monitoraggio chimico e biologico) per 
una corretta sterilizzazione; 

 

�������������������������� ��!������
�

��������������"��#���#�"������"�����#�#�

�"�#���$�"��%�&����

�
�

�

�
����������	
��		��	����������������



Precisato che le attrezzature in parola sono così allocate: 
 

o N° inventario I 01585               C.C. Gastroenterologia, Endoscopia Digestiva; 
o N° inventario I 01575               C.C. Gastroenterologia, Endoscopia Digestiva; 
o N° inventario I 02002               C.C. Dip. dell'Area Critica e Quartiere Operatorio 
 

Constatato che l'onere sella spesa, in via presuntiva per l'anno 2008, ammonta a 
complessivi � 45.000,00=, I.V.A. inclusa e che la stessa grava sul cod. 700.100.00035 - 
"Materiali diagnostici e prodotti chimici", del bilancio 2008; 

 
Sentiti i pareri favorevoli del Direttore Amministrativo; 
 

D E L I B E R A 
 

per tutti i motivi espressi in narrativa che qui si intendono riportati: 
 
1. affidare il Servizio di manutenzione e fornitura del materiale di uso di n° 3 sterilizzatrici 

situate come analiticamente descritto in narrativa, alla Società Bio Sud Medical Systems di 
Modugno; 

2. precisare che l'onere di tale Servizio, in via presuntiva per l'anno 2008, ammonta a � 
45.000,00=, I.V.A. inclusa e che lo stesso grava sul cod. 700.100.00035 - "Materiali 
diagnostici e prodotti chimici", del bilancio 2008; 

3. dare immediata esecutività al presente provvedimento al fine di consentire la regolare 
attività dei Servizi interessati; 

4. la presente deliberazione sarà pubblicata all'albo e sul sito web dell'Istituto e 
contestualmente sarà trasmessa al Collegio dei Revisori. 

 
 
Il sottoscritto attesta che il procedimento istruttorio è stato espletato nel rispetto della normativa 
regionale e nazionale e che il presente provvedimento, predisposto ai fini dell'adozione dell'atto finale 
da parte del Direttore Generale, è conforme alle risultanze istruttorie. 
 

             IL DIRIGENTE DELL'AREA 
      GESTIONE TECNICO/PATRIMONIALE 

      f.to: Ing. Giancarlo Salomone 



Letto, approvato e sottoscritto: 

 

f.to: IL DIRETTORE GENERALE  Dott. Nicola PANSINI 

f.to: IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO Avv. Luciano LOVECCHIO 

f.to: IL SEGRETARIO REDIGENTE    Carlo N. ROCCO 

________________________________________________________________________________________ 

Per copia conforme all’originale per uso amministrativo composta da n. _____  pagine e n. ______ fogli. 

 

Il Segretario Redigente 

Carlo N. Rocco 

Bari,    _________________ 

________________________________________________________________________________________ 

ANNOTAZIONI CONTABILI 

                                     

                                                Il Dirigente 

________________________________________________________________________________________ 
 

ATTESTAZIONE DI AVVENUTA PUBBLICAZIONE 

Si certifica che il presente provvedimento è stato pubblicato all’Albo dell’Istituto Tumori “Giovanni Paolo II” 

dal   16.06.2008   al   in corso 
 
 

  Bari,   16.06.2008 
 

Il Responsabile del Procedimento 
f.to: Francesco Lopopolo 

 
 


